
COMUNE DI NEMBRO
Provincia di Bergamo

VERBALE DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta nel giorno 30-08-2021 da  Laura Dordi Responsabile del
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO ai sensi del decreto del Sindaco n.
17 in data 21/12/2020.

OGGETTO: RETTIFICA IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE NUMERO 726 DEL
10/08/2021 AD OGGETTO:" APPROVAZIONE VERBALE CONCORSO PUBBLICO PER
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI ASSISTENTE DI BIBLIOTECA NEL SETTORE AFFARI CULTURALI-
SERVIZIO BIBLIOTECA - CATEGORIA C- POSIZIONE ECONOMICA 1.

COPIA
Determinazione n. 773

del 30-08-2021
N. registro di area 76

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

OGGETTO: RETTIFICA IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE NUMERO 726 DEL
10/08/2021 AD OGGETTO:" APPROVAZIONE VERBALE CONCORSO PUBBLICO PER
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI ASSISTENTE DI BIBLIOTECA NEL SETTORE AFFARI CULTURALI-
SERVIZIO BIBLIOTECA - CATEGORIA C- POSIZIONE ECONOMICA 1.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 21/12/2020, di individuazione dei titolari delle
posizioni organizzative per l’anno 2021;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con
decreto legislativo n. 267 in data 18/08/2000, con particolare riferimento all’art. 163,
comma 5;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27/01/2021 ad oggetto:
“Approvazione bilancio di previsione per il triennio 2021-2023”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale:
N. 9 del 21.01.2021 ad oggetto “Approvazione del piano triennale dei fabbisogni-
di personale 2021/2023, rideterminazione della dotazione organica e
ricognizione annuale delle eccedenze di personale.”

RICHIAMATE le determinazioni del Responsabile del Settore Economico
Finanziario:

N. 70 del 29.01.2021 avente ad oggetto “ATTUAZIONE PIANO TRIENNALE-
FABBISOGNO DI PERSONALE 2021/2023. APPROVAZIONE SCHEMA
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
ASSISTENTE DI BIBLIOTECA NEL SETTORE AFFARI CULTURALI,
SERVIZIO BIBLIOTECA, CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA 1.
N. 551 del 23.06.2021 avente ad oggetto: “NOMINA DELLA COMMISSIONE-
ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER
LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
ASSISTENTE DI BIBLIOTECA NEL SETTORE AFFARI CULTURALI,
SERVIZIO BIBLIOTECA, CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA 1;
N. 726 del 10.08.2021 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE VERBALE-
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ASSISTENTE DI
BIBLIOTECA NEL SETTORE AFFARI CULTURALI, SERVIZIO BIBLIOTECA,
CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA 1.

PRESO ATTO CHE:
A seguito di controlli inerenti il conteggio dei titoli dei candidati sono emerse
incongruenze nelle sommatorie finali rispetto ai parametri di riferimento;

APPURATO CHE:

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


L’errore è stato generato da una sovrapposizione erronea dei dati del file di calcolo del
software utilizzato;

CONSIDERATO CHE:
con l’esercizio dell’autotutela, le Pubbliche Amministrazioni, possono rivedere i-
loro precedenti provvedimenti amministrativi, modificarli o ritirarli, quando questi
siano viziati o inopportuni;
gli atti adottati in via di autotutela sono ricettizi ed è, quindi, necessario portare-
gli stessi a piena conoscenza delle controparti interessate affinché traggano
piena efficacia.

RITENUTO pertanto opportuno e necessario rettificare e quindi riapprovare la
graduatoria finale con i conteggi corretti dei titoli, che erano stati definiti secondo i
criteri di cui all’allegato “A”;

Visto il verbale della commissione esaminatrice, allegato alla determinazione n. 726 del
10/08/2021;

Ritenuto di procedere alla correzione dello stesso inserendo la graduatoria corretta,
confermando il rimando a successiva determinazione l’assunzione del primo
classificato.

DETERMINA

Di riapprovare il verbale relativo alle operazioni svolte dalla commissione1.
esaminatrice per il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto
a tempo pieno e indeterminato di assistente di biblioteca nel settore affari culturali,
servizio biblioteca, categoria c posizione economica 1, che allegato alla presente
sotto la lettera “A” ne costituisce parte integrante e sostanziale e che sostituisce in
toto il verbale approvato con determinazione n. 726/2021.

Di approvare pertanto la graduatoria finale degli idonei come segue:2.

COGNOME NOME

PR
O
VA
 S
C
R
IT
TA

PR
O
VA
 O
R
A
LE

TI
TO

LI PUNTEGGIO
FINALE

Traina Rosa   27 29    9,4             65,4

Maranta Silvia   26 29    9,5             64,5

Ghilardi Federica   27 23    9,5             59,5

Filisetti Mara   29 28    1,5             58,5

Locatelli Erica   26 25    6,2             57,2

Zanarotto Daniela   27 23    7,0             57,0

Rizzi Ester   22 30    4,8             56,8

Barcella Alice   24 28    4,1             56,1

Baccilieri Arianna   24 28    3,8             55,8

Ghisleni Michela   23 28    4,4             55,4

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


Mologni Letizia   23 28    3,9             54,9

BernasconiChiara   24 26    4,7             54,7

Vanzetti Anna   23 28    3,0             54,0

Censini Lisa   25 23    5,8             53,8

Sala Emanuele   27 22    4,1             53,1

Delzano Eleonora   21 24    8,0             53,0

Mazzoleni Sara   25 25    2,7             52,7

Gozzini Sandra   21 24    7,6             52,6

Canova
Maria
Grazia   22 27    3,3             52,3

Rotondi Riccardo   26 21    5,2             52,2

Sana Alice   26 22    3,8             51,8

Longo Tiziana   22 25    4,5             51,5

Sacchetti Eleonora   21 24    5,9             50,9

Vitali Gloria   24 24    2,5             50,5

Perani Paola   22 24    4,4             50,4

Manini Annalisa   22 24    3,7             49,7

Biffi Elisa   24 23    2,5             49,5

Caslini Valerio   23 26    0,5             49,5

Ratti Chiara   24 23    2,5             49,5

Rota Danilo   23 24    1,6             48,6

Zanetti Francesca   25 21    2,6             48,6

Manzoni Paola   23 23    2,5             48,5

Mazzotti Giorgio   23 23    2,2             48,2

Calabrò Francesca   25 21    2,0             48,0

Losa Laura Maria   21 25    1,5             47,5

Nobile Valentina   22 22    3,1             47,1

Lodetti Savina   23 23    1,0             47,0

Maffeis Ylenia   22 23    1,4             46,4

Rovelli Matteo   22 21    3,0             46,0

Frattini Federico   21 21    2,8             44,8

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


Di portare a conoscenza tutti gli interessati del presente provvedimento.3.

Di provvedere, con successiva determinazione, all’assunzione del primo4.
classificato.

Di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle5.
Determinazioni anno 2021.

Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi del D.L. n. 174 del6.
10/10/2012, art. 3, comma 1, lettera d), dando atto che sono stati effettuati i
necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –7.
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge
di stabilità 2016).

Il Responsabile del Settore
f.to  Laura Dordi

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme
dichiarazione del Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, copia della presente determinazione è stata
pubblicata il giorno 30-08-2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi e cioè fino al 14-09-2021.

Nembro, lì 30-08-2021

Il Responsabile del Settore
f.to  Laura Dordi

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo
consiliari in data 30-08-2021

Nembro, lì 30-08-2021

Il Responsabile del Settore
f.to Laura Dordi

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-

